[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2021 № 608

	Об утверждении муниципальной программы «Организация автотранспортного обслуживания
органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

	 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 25.03.2022 № 179, от 24.03.2023 № 243, от 19.10.2023 № 814, от 29.12.2023 № 1145,  Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 27.03.2025 № 314)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации  муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области  А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                С.В. Николаев

Приложение
                                                                                                                                             к Постановлению Администрации
                                                                     муниципального образования
                                                        «Демидовский муниципальный округ»
                                                      Смоленской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 27.032025  № 314

П А С П О Р Т
муниципальной программы

«Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение автомобильного транспорта муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2022-2024
этап II: 2025-2027

	Цель муниципальной программы
	Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 87 505 609,99 рублей, из них:
2022 – 2024 год 20 521 231,63 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 20 521 231,63 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2025 год 23 324 009,11 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 23 324 009,11 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2026 год 21 683 926,41 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 21 683 926,41 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2027 год 21 976 442,84 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 21 976 442,84 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей.

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя в 2024 году
	Планируемое значение показателя

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Уровень обеспеченности транспортными средствами
	%
	100
	100
	100
	100

	Бесперебойное и безаварийное обслуживание
	%
	100
	100
	100
	100

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	2
	3
	4

	11
	Региональный проект на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области не применялся

	22
	Ведомственный проект на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области не применялся

	33
	Комплекс процессных мероприятий

	33.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое обеспечение деятельности МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»»

	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	33.1.1.
	Материально-техническое обеспечение деятельности МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Бесперебойное и безаварийное обслуживание
	Уровень обеспеченности транспортными средствами

	3.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации программы»

	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	33.2.1
	Организация предоставления транспортных услуг органам местного самоуправления МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, структурных подразделений Администрации МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (выплата заработной платы и начисление на нее)
	Бесперебойное и безаварийное обслуживание
	Бесперебойное и безаварийное обслуживание

	Отдельные мероприятия не применялись

* - Указывается наименование показателя муниципальной программы, на достижение которого направлена задача.

4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	66984,38
	23324,01
	21683,93
	21976,44

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	66984,38
	23324,01
	21683,93
	21976,44

	внебюджетные средства

СВЕДЕНИЯ
о региональном проекте
_______________________________________________
(наименование регионального проекта)
В рамках данной муниципальной программы региональный проект не предусмотрен.

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию регионального проекта
	-

	Связь с муниципальной программой
	-

2. Значения результатов регионального проекта

	Наименование результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (к очередному финансовому году
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

СВЕДЕНИЯ
о ведомственном проекте
_______________________________________________
(наименование ведомственного проекта)
В рамках данной муниципальной программы ведомственный проект не предусмотрен.

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию ведомственного проекта
	-

	Связь с муниципальной программой
	-

2. Значения результатов ведомственного проекта

	Название результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение результат очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Материально-техническое обеспечение деятельности МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»»
(наименование комплекса процессных мероприятий)

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная  программа «Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации в 2024 году
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Уровень обеспеченности транспортными средствами
	         %
	        100
	       100
	         100
	         100

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение организационных условий для реализации программы»»
(наименование комплекса процессных мероприятий)

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная  программа «Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации в 2024 году
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Бесперебойное и безаварийное обслуживание
	         %
	        100
	       100
	         100
	         100

ОЦЕНКА
применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации  муниципальной программы
________________________________________________
(наименование муниципальной программы)
В рамках данной муниципальной программы меры муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам не применяются

	Наименова-ние налоговой льготы, освобожде-ния, иной преферен-ции по налогам и сборам
	Вид налога (сбора), по которому предоставле-ны налоговая льгота, освобожде-ние, иная преференция по налогам и сборам
	Цель (цели) введения налоговой льготы, освобождения, иной преферен-ции по налогам и сборам
	Период действия налого-вой льготы, освобож-дения, иной префе-ренции по налогам и сборам
	Факти-ческий объем налого-вого расхода местного  бюджета за 2-й год до начала очеред-ного финан-сового года
	Оценоч-ный объем налого-вого расхода местного бюдже-та за 1-й год до начала очеред-ного финан-сового года
	Прогнозный объем налоговых расходов бюджета (тыс. рублей)
	Целевой показатель (индикатор) налогового расхода

	очеред-ной финансовый год
	1-й год плано-вого периода
	2-й год плано-вого периода

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов
муниципальной программы
«Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления
муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименован
ие
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Наименование»

	Итого по региональному проекту

	2.
	Ведомственный проект «Наименование»

	Итого по ведомственному проекту

	3.
	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое обеспечение деятельности МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»»

	3.1.1.
	Материально-техническое обеспечение деятельности МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	1928,02
	1928,02
	0,0
	0,0

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	3.2.1.
	Организация предоставления транспортных услуг органам местного самоуправления МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, структурных подразделений Администрации МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (выплата заработной платы и начисление на нее)
	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	65056,36
	21395,99
	21683,93
	21976,44

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	66984,38
	23324,01
	21683,93
	21976,44

	4.
	Отдельные мероприятия

	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
 федеральный бюджет
областной бюджет
местные бюджеты
внебюджетные источники

	66984,38

66984,38
	23324,01

23324,01
	21683,93

21683,93
	21976,44

21976,44

image1.png